Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Oitocentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais  

R$ 851.460,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Oitocentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais  

R$ 851.460,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE 
INFRAEST E SERV PÚB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

[...]

0202/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 78/2025, na forma do disposto 
no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: 
T D COUTINHO LTDA, inscrito no CNPJ nº 32.753.348/0001-46. VALOR GLOBAL: R$ 62.000,00 
(sessenta e dois mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/05/2025. ASSINATURA: Acácio Teles 
dos Santos – Prefeito  

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 285/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202/2025. 
OBJETO:

[...]

disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - CNPJ/MF sob o nº 
16.445.876/0001-81.EMPRESA CONTRATADA: T D COUTINHO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
32.753.348/0001-46. VALOR GLOBAL: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 / 2006 / 3390.39 – Fnt: 1.500-0000 / 1.501-0000 / 1.753-0000 / 1.899-
0000. VIGÊNCIA: 19/05/2025 a 18/05/2026. DATA DE ASSINATURA:  19 de maio de 2025. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / T D Coutinho LTDA – Tiago